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Protokół Nr 63/10 

z posiedzenia  
Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 21 września 2010 r. 
 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Komisji Pan Henryk Sadzki, który powitał członków Komisji. 

 

Ad. 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Henryk Sadzki 

• Wiceprzewodniczący:    Mirosław Waluś 

• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

       Leszek Kamiński 

       Robert Marcinkowski 

       Kazimierz Musielak 

Krzysztof Wachowiak 

Jarosław Jędrkowiak 

Elżbieta Palka 

Podczas stwierdzenia quorum nieobecny był radny Pan Leszek Kamiński. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli również: 

Pan Piotr Miadziołko Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej, 
Pan Maciej Kaźmierczak Naczelnik Wydziału Zarządzania i Inwestycji, 

Pan Maciej Marcinkowski Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu, 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński, 
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak, 
Pan Marek Smektała Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych, 

Pan Mirosław Sobkowiak Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.  
 
Ad. 3 
Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki przedstawił porządek posiedzenia. 

Zaproponował zmianę porządku posiedzenia polegającą na oznaczeniu punktu  
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- Przyjęcie protokołu Nr 61/10 z dnia 24 sierpnia 2010 r. oraz Nr 62/10 z dnia 26 sierpnia  

jako punkt 7, a pozostałym punktom nadać brzmienie punktów 4-6.  
Zaproponowana zmiana została przyjęta w wyniku głosowania - 9 głosów „za”. 
Porządek został przyjęty w wyniku głosowania- 9 głosów „za”. 
 

Ad. 4 

Wizytacja przebudowy wraz z rozbudową Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu. 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Pan Leszek Kamiński. 

Członkowie Komisji z udziałem Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej oraz pracowników szpitala w osobach Pana Macieja Nowaka oraz przełożonej 

pielęgniarek dokonali wizytacji nowo wyremontowanych pomieszczeń szpitala. Dyrektor Pan 
Piotr Miadziołko poinformował, że zakończył się II etap modernizacji Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. Powstała nowoczesna izba przyjęć, 

podjazd do karetek, a także przebudowano oddział chirurgii dziecięcej, noworodkowy  

i zmodernizowano windę szpitalną. Koszt remontu wyniósł ponad 2,5 mln złotych, w tym 2 

mln pochodziło ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2007-2013. 

Do realizacji pozostają jeszcze dwa etapy, których plany zakładają przebudowę budynku 

Przychodni na Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, oraz budowę bloku operacyjnego. Cała 

inwestycja będzie kosztowała ponad 11 milionów złotych, z czego 75% zostanie 

sfinansowana ze środków Unii Europejskiej. 

Dyrektor Pan Piotr Miadziołko zaznaczył, że głównym zadaniem jest dobra i skuteczna 

promocja szpitala. Planowane jest sporządzenie folderu ze zdjęciami nowej części szpitala 

tak, aby pacjenci korzystali z usług medycznych. 

 

Ad. 5  
Wizytacja adaptacji budynku gospodarczego na archiwum przy ul. Poznańskiej 200  

w Gostyniu. 

Informację na temat trwających obecnie prac w budynku przedstawił członkom Komisji Pan 
Maciej Kaźmierczak Naczelnik Wydziału Zarządzania i Inwestycji. Naczelnik wyjaśnił, że 

wyłoniono w drodze przetargu wykonawcę robót budowlanych i dostawcę materiałów 

budowlanych niezbędnych do wykonania zadania pn. ,,Adaptacja budynku gospodarczego 

na potrzeby archiwum dla jednostek powiatowych mających swoją siedzibę w Gostyniu przy 

ul. Poznańskiej 200’’. Poinformował, że budynek został ocieplony 15 cm warstwą styropianu, 

a także dokonano opierzenia dachu. Niektóre otwory okienne i drzwiowe zostały 

zamurowane, pozostałe okna wymieniono na nowe. Po gipsowaniu ścian, zamontowaniu 
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centralnego ogrzewania, rozprowadzeniu posadzki, prace wykończeniowe będą 

wykonywane przez pracowników Starostwa Powiatowego. Dostawa materiałów budowlanych 

zgodnie z umową ma nastąpić do 20 listopada br. Całkowity koszt remontu to 130 tys. zł. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał czy dla pomieszczeń archiwalnych muszą być 

spełnione określone wymogi.  

Pan Maciej Kaźmierczak wyjaśnił, że musi być utrzymana stała temperatura i wilgotność. 

 

Ad. 6 
Wizytacja budowy parkingu przy Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu.  

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu Pan Maciej Marcinkowski 
poinformował członków Komisji, że obecnie ogłoszony został przetarg na wykonanie 

parkingu. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 24 września 2010 r. Dyrektor wyjaśnił, że 

modernizacja parkingu dotyczy wykonania utwardzenia dojazdu do miejsc postojowych  

i utwardzenia miejsc postojowych. Parking ma zostać wykonany z kostki kolorowej i ma 

pomieścić około 20 miejsc postojowych. Inwestycję planuje się zakończyć do dnia 14 

października br. Szacunkowy koszt to ok. 70 tys. zł 

 

Ad 7 
Protokół Nr 61/10 z dnia 24 sierpnia 2010 r. został przyjęty w wyniku głosowania:  

8 głosów ,,za”, 1 głos ,,wstrzymujący się”. Nieobecny w czasie głosowania był radny 
Pan Krzysztof Deutsch. 

Protokół Nr 62/10 z dnia 26 sierpnia 2010 r. został przyjęty w wyniku głosowania:  
9 głosów ,,za” przy 1 głosie ,,wstrzymującym się”. 
 

Ad. 8 a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia  

projektu „Młodzi Specjaliści” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX, Działanie 9.2 

Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych pan 
Marek Smektała. Poinformował, że Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu w dniu 29 marca 

2010 r. ogłosił konkurs otwarty na składanie wniosków o dofinansowanie ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.2 

Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. 

Starostwo Powiatowe przygotowało i złożyło w dniu 11 maja br. projekt w ramach 

przedmiotowego konkursu pt. „Młodzi Specjaliści”. 
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Projekt obejmuje uczniów pięciu szkół ponadgimnazjalnych – zawodowych (technikum, 

zasadnicza szkoła zawodowa specjalna i szkoła przysposabiająca do pracy): 

a)     Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli, 

b)     Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, 

c)     Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu, 

d)     Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, 

e)     Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu. 

Planowana łączna liczba uczniów objętych projektem wynosi 844. Projekt przewiduje 

realizację 8106 godzin zajęć: 1) dydaktyczno– wyrównawczych - w celu wyrównania 

dysproporcji edukacyjnych, 2) dodatkowych - mających na celu pogłębianie kompetencji 

kluczowych i zawodowych, 3) praktycznych– szkolnych projektów, a także praktyk/staży 

wakacyjnych 

w firmach dla najlepszych uczestników projektu. 

 Celem projektu jest podwyższenie poziomu kompetencji uczniów do podejmowania dalszej 

aktywności edukacyjnej i zawodowej oraz poprawa jakości kształcenia zawodowego  

w Powiecie Gostyńskim. 

 Zajęcia w każdej szkole będą realizowane przy wsparciu aktywnych metod nauczania. 

W celu podniesienia atrakcyjności prowadzonych zajęć dla szkół uczestniczących  

w projekcie przewidziane są zakupy kompletów dydaktycznych w postaci: tablic 

interaktywnych i rzutników multimedialnych, a także pomocy dydaktycznych – w tym 

podręczników szkolnych za ogólną kwotę 133.747 zł. 

W wyniku oceny formalnej i merytorycznej Powiat Gostyński otrzymał dofinansowanie 

na realizację projektu w wysokości 1.128.591,00 zł,. Udział własny Powiatu wynosi 

198.947,80 w tym: wkład niepieniężny - 142.387,80 zł, wkład finansowy – 56.560,00 zł. 

Przedmiotowy projekt będzie realizowany przez 24 miesiące tj. w okresie od 1 września 2010 

do 31 sierpnia 2012 r.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia projektu 
„Młodzi Specjaliści” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX, Działanie 

9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego zaopiniowano 
pozytywnie w wyniku głosowania: 10 głosów ,,za”. 
 
Ad. 8 b) 
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Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia warunków   

częściowego i całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka oraz osoby 

pełnoletniej, o której mowa w art. 78 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, w rodzinie 

zastępczej. 

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki poprosił o zabranie głosu Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pana Mirosława Sobkowiaka. Poinformował, 

że zgodnie z art. 79 ust. 6. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada 

powiatu określa, w drodze uchwały, warunki częściowego lub całkowitego zwalniania 

rodziców z opłat, o których mowa w ust. 1. Od dnia 29 maja 2010 roku obowiązuje ustawa  

z dnia 18 marca 2010 roku o zmianie ustawy o pomocy społecznej, która wprowadza wiele 

zmian w kwestii rodzin zastępczych. Od dnia 8 lipca 2010 roku natomiast obowiązuje 

rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 4 czerwca 2010 roku w sprawie 

rodzin zastępczych. 

Nowe rozporządzenie – w przeciwieństwie do wcześniej obowiązującego – nie upoważnia 

do zwolnienia rodziców z opłaty za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej, o której mowa  

w art. 78 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, w rodzinie zastępczej lub odstąpienia od 

naliczenia tej opłaty, jeżeli rodzice płacą alimenty na rzecz dziecka. Z uwagi na to, że rada 

powiatu określa, w drodze uchwały, warunki częściowego lub całkowitego zwalniania 

rodziców z ww. opłat, zasadne wydaje się uwzględnienie rodziców płacących alimenty  

i umożliwienie zwalniania ich z ww. opłaty. Wprowadzono również możliwość całkowitego lub 

częściowego zwolnienia z opłat w przypadku spełniania określonych kryteriów. 

Postanowiono również zwiększyć o 5% wysokość zwolnienia w poszczególnych przedziałach 

uwzględniających wysokość dochodu na osobę w rodzinie lub osoby samotnie 

gospodarującej, aby były to kwoty realne do zapłaty w przypadku ustalenia opłaty za pobyt 

dziecka w rodzinie zastępczej. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia warunków   
częściowego i całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka oraz osoby 

pełnoletniej, o której mowa w art. 78 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, w rodzinie 
zastępczej zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 10 głosów ,,za”. 
 

Ad. 8 c) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Bogatynia.  

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki poinformował, że uchwała dotyczy udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Bogatynia na likwidację skutków powodzi. Burmistrz Miasta  
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i Gminy Bogatynia zwrócił się do Powiatu o pomoc finansową na likwidację skutków powodzi 

i odbudowę miasta. Zarząd postanowił przeznaczyć na ten cel kwotę 3 000 zł. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał skąd pomysł, aby przeznaczyć 3 000 zł. 

Radny Pan Kazimierz Musielak odpowiedział, że Zarząd przy podejmowaniu decyzji o 

wysokości pomocy kierował się tym, że jeżeli wszystkie powiaty, jak i samorządy gminne 

przeznaczą powyższą kwotę, to pomoc będzie korzystna. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Gminy Bogatynia zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 10 głosów ,,za”. 

 
Ad. 8 d) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Borek Wlkp. 

Poinformował, że pomoc finansowa udzielana jest na przebudowę drogi gminnej i budowę 

chodnika w Borku Wlkp. od ul. Kilińskiego do obwodnicy przy ul. Głosiny. Gmina zamierza 

ubiegać się o dofinansowanie w ramach programu pod nazwą „Narodowy Program 

Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”. Współdziałanie samorządów lokalnych  

w zakresie realizacji inwestycji drogowych jest niezwykle istotne przy ocenie składanych 

wniosków o dofinansowanie. 

Na posiedzenie Komisji przybył Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Radny Pan Robert Marcinkowski zapytał czy jest propozycja jaką pomoc w zamian 

przekaże Gmina Borek Wlkp. 

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki poszerzył pytanie – czy wszystkie gminy, 

które ubiegają się o pomoc finansową na tzw. schetynówki przekazują dla Powiatu w zamian  

środki pieniężne. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że gminy podejmują uchwały o 

przekazaniu pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego. Jest to pomoc wzajemna. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zasugerował, aby w przyszłości uzasadnienia do 

projektów uchwał zawierały szersze informacje, dotyczące na przykład jaka jest całkowita 

wartość projektu. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że maksymalne dofinansowanie do tzw. 

schetynówki wynosi 3 mln zł. Dodał, że Gmina Borek powinna w tym roku dostarczyć 

uchwałę o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego na 2011 r., co najmniej 

tej samej wartości. 

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła się z prośbą o przygotowanie zestawienia na temat jak 

poszczególne gminy wspierały inwestycje drogowe, które wykonywano na poszczególnych 

kategoriach dróg. 
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Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiedział, że wstępna informacja będzie 

przygotowana na najbliższą sesję.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zabierając głos stwierdził, że udzielenie tak wysokiej 

pomocy finansowej na budowę drogi gminnej, a nie wykonywanie prac remontowych na 

drogach powiatowych jest ze sobą sprzeczne. 

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki wyjaśnił, że niezależnie od tego jakakolwiek 

gmina zwróci się do Starostwa Powiatowego o dofinansowanie w związku z realizacją tzw. 

schetynówek, Zarząd Powiatu wspiera inwestycje i wychodzi z inicjatywą przekazania 

pomocy finansowej. Dodał, że Gmina Borek występując o udzielenie pomocy finansowej 

potrzebuje nie tyle środków finansowych, lecz chce zebrać jak największą ilość punktów, tak 

aby projekt przeszedł kwalifikację i uzyskał dofinansowanie. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński uznał, że niesłuszne jest stwierdzenie, że nie są 

czynione inwestycje na drogach powiatowych. Przykładem jest budowa drogi powiatowej 

Pępowo-Dłoń, w której Gmina Pępowo także dokładała środki finansowe. Wyjaśnił, że 

zadania inwestycyjne na kolejne lata wpisane są do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 

Powiatu Gostyńskiego.  Jeżeli okazałoby się, że wzajemne zobowiązania gmin i powiatu, 

spowodują powstanie zadania, które przekracza kwotę zaplanowaną w budżecie, wówczas 

odstąpimy od realizacji zadania. Dodał, że wzajemna pomoc samorządów jest ważna, aby 

ułatwić ściągnięcie ja największej ilości środków finansowych na nasz teren. 

Radna Pani Elżbieta Palka zaznaczyła, że kontrowersje budzi sprawa związana  

z odwdzięczeniem się Gminy Borek Wlkp. dla Powiatu Gostyńskiego. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że kontrowersje wystąpiłyby wówczas, jeżeli 

Gmina Borek Wlkp. podejmując uchwałę o pomocy finansowej dla Powiatu, oczekiwałaby od 

nas jeszcze więcej niż zaplanowane 450 000 zł. 

Radna Pani Elżbieta Palka wysnuła zatem tezę, że Gmina Borek Wlkp. w 2011 r. na drogi 

powiatowe przeznaczy 450 000 zł. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zadeklarował, że w przypadku gdy Gmina Borek 

Wlkp. nie podejmie uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego, 

wówczas wycofamy pomoc finansową, anulując omawiany projekt uchwały na sesji  

w październiku.  

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk dodał, że nie powinniśmy obawiać się dużego ryzyka, 

bowiem Gmina Borek zapewne będzie chciała się z takiego zobowiązania wywiązać. 

 

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk opuścił posiedzenie Komisji. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Gminy Borek Wlkp. zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów 
,,za”, 2 głosy ,,wstrzymujące się”, 1 nieobecny. 
 

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk przybył na posiedzenie Komisji. 

 

8 e) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Krobia. Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt uchwały 

dotyczy udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia na remont ulicy Grunwaldzkiej. Gmina 

zamierza ubiegać się o dofinansowanie w ramach programu pod nazwą „Narodowy Program 

Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”.  Zarząd proponuje udzielić Gminie Krobia  

w 2011 r. pomocy finansowej w wysokości 200 000 zł.   

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zaznaczył, że jak najbardziej rozumie zasadność 

proponowanych działań w celu uzyskania dofinansowania na realizację konkretnych 

inwestycji, jednakże tego rodzaju konstrukcje to proceder nie do końca zrozumiały. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński potwierdził, ze proces ubiegania się  

o dofinansowanie ma wiele mankamentów i jest jeszcze ciągle udoskonalany. 

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki dodał, że kryteriów w ubieganiu się o 

dofinansowanie nie ustalały ani samorządy gminne, ani powiatowe. Jednak ich wzajemna 

pomoc pozwala na uzyskanie środków finansowych. 

Radny Pan Robert Marcinkowski uznał, ze takie działania są słuszne i skuteczne. 

Przykładem jest budowa ul. Nad Kanią i Strefy Przemysłowej w Czachorowie, która dowodzi 

że tego typu działania są pożyteczne dla mieszkańców. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Gminy Krobia zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 8 głosów ,,za” przy 
2 głosach ,,wstrzymujących się”. 
 

8 f) 
Zaopiniowanie uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie 

powiatu na 2010 r. Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora Gościniak. 

Poinformowała, że: 

I. Zmiany w planie dochodów dotyczą: 

1. Zwiększenie planu dochodów  o kwotę 108.593 zł  z tyt. wpływu środków unijnych na 

przebudowę szpitala - dz.851 rozdz. 85111 - § 6207.  
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2. Zwiększenie planu dochodów  o kwotę 5.000 zł  z tyt. wpłaty  PZU na zakup rękawic  

i obuwia specjalnego  dla KPPSP w Gostyniu – dz. 754 rozdz. 75411 § 0970. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 25.000 zł  z tyt. dotacji z gminy Pogorzela 

10.000 zł i z gminy Gostyń 15.000 zł na dofinansowanie zakupu samochodu dla 

KPPSP w Gostyniu - dz. 754 rozdz. 75411 § 6610. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.700 zł z tyt. dofinansowania projektu w ramach 

współpracy polsko – niemieckiej w ZSO w Gostyniu -  dz. 801rozdz. 80120 § 2700. 

5. Zwiększenie planu dochodów  o kwotę 6.550 zł z tyt. wpłat od sponsorów na Dzień 

Powiatu – dz. 750 rozdz. 75075 § 0970. 

6. Zwiększenie planu dochodów  o kwotę 323.940 zł  z projektu POKL „Młodzi specjaliści” 

– dz. 853. rozdz. 85395 § 2007. 

7. Zwiększenie planu dochodów  o kwotę 44.445 zł z tyt. wpływu dotacji z powiatów na 

utrzymanie dzieci w rodzinach zastępczych -  dz. 852. rozdz. 85204 § 2320. 

 Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę  519.228 zł.  

 

II. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

1. Zwiększenie planu wydatków  o kwotę 363.940 zł  na program POKL „Młodzi specjaliści” 

– dz. 853. rozdz. 85395.  

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł na zakup rękawic i obuwia 

specjalistycznego dla KPPSP w Gostyniu – dz. 754 rozdz. 75411 § 4210. 

3. Zwiększenie planu wydatków  o kwotę 25.000 zł na zakup samochodu do przewozu osób 

i likwidacji zagrożeń na wodzie dla KPPSP w Gostyniu – dz. 754 rozdz. 75411 § 6060. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.551 zł  na promocję o środki od sponsorów – 

dz.750 rozdz. 75075 § 4210. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę  3.000 zł  na pomoc finansową dla Gminy 

Bogatynia  – dz. 754 rozdz. 75421 § 2710. 

6. Przesunięcie w planie wydatków kwoty 45.053 zł z działu 852 rozdz. 85202 § 4210 na: 

a) zwiększenie planu wydatków  o kwotę  40.000 zł na zakup samochodu dla DPS   

   w Zimnowodzie - dz. 852 rozdz. 85202 § 6060. 

b) zwiększenie rezerwy na pomoc społeczną o kwotę 5.053 zł – dz. 758 rozdz. 75818  

      § 4810 

7. Zwiększenie planu wydatków  o kwotę 5.700 zł na wyjazd młodzieży w ramach 

współpracy polsko – niemieckiej w ZSO w Gostyniu – dz. 801 rozdz. 8012 § 4300 

8. Zwiększenie rezerwy ogólnej o kwotę 110.037 zł - dz. 758 rozdz. 75818 § 4810. 

9. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy działami  w Starostwie i PCPR. 

Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę 519.228 zł.           
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Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach:  

  -  Nr 3 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego na lata      

      2009-2011 w zadaniu  „Przebudowa wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu” - dokonuje  

      się zmian pomiędzy paragrafami 

  -  Nr 4 Wydatki na programy i projekty ze środków funduszy strukturalnych i Funduszu  

       Spójności (art. 216 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych), 

  -  Nr 5 Planowane dotacje dla innych jednostek samorządu terytorialnego na zadania  

     realizowane w drodze porozumień (umów) 

  - Nr 6 Planowane dotacje od innych jednostek samorządu terytorialnego na zdania  

      realizowane w drodze porozumień 

  - Nr 7 Dotacje udzielane z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych. 

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła się z pytaniem z czego wynika zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 363 940 zł na program POKL ,,Młodzi specjaliści”. 

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak odpowiedziała, że na program otrzymujemy kwotę 

323 940 zł, różnica 40 tys zł to udział środków własnych w projekcie. 

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała czy to kwota realizacji zadania na 2010 r.  

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak odpowiedziała, że tak. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie 
powiatu zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 10 głosów ,,za”. 
 

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki zaproponował wprowadzenie do porządku 
obrad punktu 8 g) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego  
w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego Nr XXXVI/296/09 z dnia 22 

grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 

Powiatu Gostyńskiego na lata 2009-2012. 
 
W wyniku głosowania: 10 głosów ,,za” punkt 8 g) wprowadzono do porządku 
posiedzenia. 

 

Ad. 8 g) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały 

Rady Powiatu Gostyńskiego Nr XXXVI/296/09 z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Gostyńskiego na lata 2009-

2012.  

Projekt przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. Poinformował, że Zarząd 

Powiatu na posiedzeniu w dniu 21 września 2010 r. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 
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Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego Nr XXXVI/296/09  

z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 

Powiatu Gostyńskiego na lata 2009-2012.  

Starosta wyjaśnił, że zmiany dotyczą finansowania realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4803 P Poniec – Rydzyna. Zmiany wynikają z trzech przesłanek: 

• Podjętych prac nad dokumentacją techniczną inwestycji, zwłaszcza w zakresie 

kosztorysu inwestorskiego, 

• Przygotowania projektowanej inwestycji do procesu aplikacji o środki zewnętrzne,  

w tym z Unii Europejskiej w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego, 

• Rozpisania harmonogramu finansowania inwestycji zgodnie z obecnymi  

i planowanymi możliwościami budżetu powiatu. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego Nr XXXVI/296/09 z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Gostyńskiego na lata 2009-2012 
zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 10 głosów ,,za”. 
 

Ad. 9 
Zaopiniowanie informacji z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2010 r. 
 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja w wyniku głosowania: 7 głosów „za” przy 3 głosach ,,wstrzymujących się” 

zaopiniowała informację z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2010 r. 
pozytywnie.  
 

Ad. 10 

W wolnych głosach i wnioskach Przewodniczący Pan Henryk Sadzki zapoznał członków 

Komisji z odpowiedzią Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu na wniosek Komisji 

z dnia 24 sierpnia br. w sprawie podjęcia działań mających na celu zabezpieczenie  

i naprawę wyrw znajdujących się na odcinku drogi powiatowej od skrzyżowania dróg Osowo 

– Stężyca w kierunku Markowa. Dyrektor w piśmie poinformował, że wyrwy zostaną 

naprawione do 15 października br. 

Radny Pan Leszek Kamiński zaproponował, żeby do tego czasu postawić w tym miejscu 

znak ostrzegawczy. 
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Przewodniczący Komisji poinformował, że informacja zostanie przekazana Dyrektorowi 

PZD. 

Radny Pan Mirosław Waluś złożył wniosek, aby na kolejne posiedzenie Komisji 
zaprosić Dyrektora SP ZOZ wraz z Główną Księgową w celu omówienia aktualnej 
sytuacji finansowej SP ZOZ w Gostyniu. 

Wniosek przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów ,,za” przy 5 głosach 

,,wstrzymujących się”.  
 

 

Ad. 11 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Pan Henryk Sadzki podziękował 

zebranym za udział w Komisji, poczym zamknął posiedzenie. 

 

 
 
Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                                          Henryk Sadzki 
 
  

 

Protokołowała: 
Agnieszka Radajewska 
 

 


